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آدم بانمکی بودم	 
همان ابتدای کار، حرف را می کشانیم به یک عمر 
تجربه حضور در عالم بازیگری و البته ســرآغاز آن. 
لطفی برایمــان تعریف مــی کند: ســال ۵۰ برای 
اولیــن بــار و در ســن 18ســالگی مقابــل دوربین 
مجموعه تلویزیونی دلیران تنگستان قرار گرفتم. 
فیلم برداری این کار در بوشهر، قزوین و تهران انجام 
می شــد. آن زمان در قزوین تئاتر کار می کردم اما 

هدفم این بود که کار تصویری انجام دهم.  
او از جمله هنرمندانی اســت که ایــن عرصه را به 
صورت آکادمیک نیز دنبال کرده است و می گوید: 
مدرک کارشناسی ارشــد بازیگری و کارگردانی 
را از دانشــکده هنرهــای زیبای دانشــگاه تهران 
دریافت کردم و دکترای رشته بازیگری را هم سه 

سال پیش از وزیر وقت ارشاد گرفتم.
عمــده نقش هایی که لطفــی در این ســال ها ایفا 
کــرده، طنــز بوده اند؛ خــودش در خصــوص این 
انتخاب می گوید: اصولا من آدم با نمکی بودم اما 
دیگر نیستم. بازی در نقش های طنز تصادفی بود 
چون من علاقه زیادی به بازی در این جنس کارها 
ندارم و از قضا کار جدی را بیشــتر دوســت دارم، 
منتها در کشــور مــا وقتــی هنرپیشــه ای کار طنز 
می کند، پیشــنهادهای بعدی برهمین اساس به 
او ارائه می شــود. بهتر اســت بگوییم، در ســینما 
و تلویزیــون ایران عمدتــا به اســتناد جنس نقش 
های گذشته، به شــما کاری پیشنهاد می شود در 
حالی که در همه دنیا کسی که نقش منفی بازی 
می کند، برای کسب تجربه، نقش مثبت هم به او 
واگذار می شود . وی ادامه می دهد: به هر صورت 
من در گرداب طنــز افتادم و هنوز هــم نمی توانم 
خودم را از آن نجات دهم . این را هم یادآوری کنم 
که من نقش جدی هم زیاد بــازی کردم و اتفاقا به 
آن ها علاقه بیشتری دارم. لطفی اشاره ای دارد به 
کاهش تولید فیلم ها و سریال هایی با مضامین طنز 
که دارای کیفیت مطلوب و درخور باشند و یادآور 

می شود: بودجه تلویزیون از حدود 1۰ سال پیش 
کاهش یافته و همین باعث شــده است آثار کیفی 
کمتری ساخته شود و همان سریال های گذشته 
مدام تکرار شود که البته مردم هم با همان سریال 
های قدیمی ارتباط بهتری برقرار و آن ها را دنبال 
می کنند. زمانی که بودجه کم شد برای مثال من 
که  شخصا چندین طرح به صدا و سیما داده بودم  
گفتند تامین حامی مالی اش با خودت. ما هم که 
کارمان پیدا کردن حامی مالی نیســت. این کار، 
روش های مخصــوص خــودش را دارد. به همین 
دلیل تولید فیلم و سریال کم شد. از طرفی وقتی 
بودجه کم باشــد تهیــه کننده، نویســنده ، بازیگر 
و عوامل خــوب را دعوت نمی کننــد در نتیجه هر 
کاری هم که ســاخته می شــود، کیفیــت پایینی 
خواهد داشت و همه این ها باعث می شود سریالی 

را تماشا کنی که متن و بازی و ...  خوبی ندارد .
وی خاطر نشان می کند: راهکار حل این مشکل 
این است که تلویزیون پول خرج کند که این کار را 
نمی کند و می گوید بودجه ندارم، البته مسائلی 
در پشــت پرده هســت اما همان ها هم به نوعی بر 

این وضعیت اثر می گذارند.

۱۱۰ میلیون طلبکارم	 
لطفــی گریــزی مــی زند بــه ماجــرای دســتمزد 
بازیگران قدیمی و پیش کسوت که شرایط خوبی 
ندارد و در این خصوص می گوید: فرض کنید اگر 
دستمزد من ۵۰ میلیون تومان باشد، آن را در سه 
قســط پرداخت می کنند، خود بنــده هم اکنون 
مجموعــا 11۰ میلیون تومان از تهیــه کنندگان 
تلویزیون طلبکارم که بعضی مطالباتم از 2۰سال 
پیش تاکنون انباشــته شــده اند. این یک مشکل 
دیگر است البته در سینما بدین صورت نیست زیرا 
آن جا تهیه کننده شخصی وجود دارد و تا آخر فیلم 

برداری، تسویه حساب می کند.
وی ادامه می دهد: در سینما هم مانند اقتصاد، مافیا 
وجود دارد. یکی دو نفری هستند که با عده خاصی 
از هنرپیشگان ارتباط خوبی دارند و برایشان نقش 
دســت و پا می کنند. الان، هم نســل هــای من که 
همگی انسان های تحصیل کرده ای هستند، شغلی 
به جز بازیگری ندارند و بیشــتر بچه هــای بازیگر و 
کارگردان، سال هاست که بیکار هستند و کار را آدم 
هایی می کنند که هنری ندارند و نتیجه اش ساخت 

سریال با کیفیت نامناسب خواهد بود.

خنداندن مردم همیشه مشکل تر 	 
از گریاندن آن هاست

لطفی در بخش دیگر صحبت هایش، از ســختی 
های کار طنز برایمان می گوید: خنداندن مردم 
همیشه مشکل تر از گریاندن آن هاست. به راحتی 
مردم را می توان متاثــر کرد امــا خنداندن آن ها 
کاری به مراتب دشوارتر اســت. بیشتر انسان ها 
با دیدن حوادث و ناملایمات به سرعت گریه شان 
می گیرد اما دربــاره خندیدن این طور نیســت  و 
کار ســختی اســت و همیشــه هم این گونــه بوده 
است. راستش الان دیگر آن آدم بشاش و سرحال 
گذشته نیستم  و دلیلش هم واضح است، گرفتاری 
هایی که اکنون همه جامعه را در برگرفته، روحیه 
ام را کسل کرده است. کار ما نشئت گرفته از رفتار 
جامعه اســت، وقتی مردم کشــورت به هر دلیلی 
ناراحتی و مشــکلات اقتصادی دارند، طبیعتا به 
من بازیگر طنــز خوش نمی گــذرد و ناراحت می 
شــوم و این جاســت که برای من بازیگــر تضادی 
ایجاد می شود و شاید به همین دلیل است وقتی 
درباره کارم سوال می شود جمعی پاسخ می دهم 
و مشــکلات همه را بازگو می کنم نــه فقط خودم 
را. این بازیگر طنز از حــال و هوای این روزهایش 
تعریــف مــی کنــد: ۵- ۶ ســال اســت در قزوین 
زندگی می کنم و از مرکز دور هستم و شاید یکی 
از دلایل کم کاری های اخیرم همین دوری باشد. 
استان قزوین محل تولدم است و آدم های این جا 
را بهتر می شناسم و هوای خوب این جا را دوست 
دارم و حقیقتش را بخواهید هر انسانی با افزایش 

سن به آرامش بیشتری نیاز دارد.

خراسانی ها برایم بزرگداشت گرفتند اما 	 
قزوینی ها نه

او در ادامــه از آرزوهایــش می گوید: دوســت دارم 
اوضاع اقتصادی کشورمان بهبود پیدا کند. لیاقت 
مردم ما بیشتر از این اســت و کیفیت زندگی شان 
باید به مراتب بهتر باشد. وی تاکید می کند:  گلایه 
من این است که در استان قزوین زندگی می کنم و 
هنرمند این خطه به شمار می آیم اما مسئولان آن 
استان، به هنرمندانشان نگاهی نمی کنند. استان 
خراســان برای بزرگداشــت از من دعــوت کرد در 
حالی که این اقدام باید توسط قزوینی ها صورت می 
گرفت و در واقع مسئولان قزوین کم لطفی کردند. 
ناراحتم چرا در شهر خودم غریبانه زندگی می کنم؟
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                          یادداشت         

رضا امیدوار تجریشی

رئیس هیئت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت 
جوانان ایران

فرهنگ سازی و محیط مساعد 
کسب و کار، الزامات توسعه 

کارآفرینی 
کارآفرینی از ابزارهای مهم توسعه به شمار می آید که مهم 
ترین تاثیر خود را از راه افزایش اشتغال در جامعه بر جا می 
گذارد. ابعاد دیگر توسعه اقتصادی که از رشد کارآفرینی 
نشــئت می گیرد عبارتند از: بهره گیری بهینــه از منابع، 
گوناگونی تولیدات و صــادرات، افزایــش ارزش افزوده، 
رقابت بر پایه شایستگی و شــناخت مزیت های نسبی در 
سطح ملی. با نگاهی به این آثار مثبت، اگر کارآفرینی به 
عنوان یک شیوه زندگی توسط اکثریت افراد یک جامعه 
پذیرفته شود، آن جامعه به سرعت در مسیر توسعه و تعالی 
قرار می گیــرد و منابع هرچه بیشــتر بــه بخش های مولد 
هدایت می شود. براین اساس، کشورهای مختلف مصمم 
هستند برنامه های گسترده ای را برای بسط و گسترش 
فرهنگ کارآفرینی در جامعه خود تدارک ببینند تا بتوانند 
همچنان مسیر رشد و پویایی شــان را ادامه دهند. کشور 
ما نیز به تبعیت از نظام جهانی، این حرکت را طی سالیان 
اخیر آغاز کرده اما همچنان آسیب ها، موانع و محدودیت 
های فراوانی در مســیر تحقق کامل کارآفرینی در کشور 
وجود دارد. به بیان دیگر هــر چند که فرهنگ کارآفرینی 
در جامعه ما در حال رشد است اما تا نقطه مطلوب فاصله 
بســیار دارد. از ســویی جامعه کارآفرینان ما خود نیز هم 
اکنون بــا دشــواری های فراوانی روبه روســت کــه تداوم 
فعالیتــش در این عرصــه، نیازمنــد اصلاح ســاختارها و 
رویه هاست. بی شک در توسعه فرهنگ کارآفرینی، عوامل 
متعددی دخیل هستند که مهم ترین آن آموزش و انتقال 
تجربیات به کارآفرینان است. در کشور نهادهای متولی 
توســعه این فرهنگ، باید با برگزاری دوره های آموزشی 
و ترویجی در حــوزه کارآفرینی و همچنین نشســت های 
تخصصی با کارآفرینــان، تجربیات ارزنده این قشــر را به 
مشتاقان انتقال دهند. نهادهای متولی باید نقشه راهی 
را برای آینده ترســیم کنند و باتوجه به اسناد بالادستی و 
چشم انداز، به نهاد های آموزشی تکلیف کنند با توجه به 
اسناد فوق، آموزش های تاثیرگذاری را در این عرصه ارائه 

دهند تا نیازهای آتی جامعه تامین شود.
در واقع جامعه آموزشــی و دانشــگاهی، نقــش مهمی در 
ایجاد فرهنــگ کارآفرینی دارند البته بدین معنا نیســت 
که تمامی دانشجویان یک کلاس ٣۰ نفره باید کارآفرین 
شــوند بلکه از این جامعه آماری کوچک سه نفر نیز کافی 
اســت  زیــرا ارزش یــک نهــاد کارآفرینــی و اقتصــادی به 
نیروهای متخصص و مهارت دیده آن است. سالانه شمار 
زیادی از دانش آموختگان وارد عرصه کسب و کار و بازار 
می شــوند، اغلب آن ها در تامین اشتغال برای خود دچار 
چالش هایی هســتند، در حالی که اگر مبانی کارآفرینی 
را بدانند، می توانند خود به این عرصه ورود و حتی بستر 

اشتغال افراد دیگری را فراهم کنند.
آن چه مســلم اســت این که عملکرد نهادهای آموزشــی 
در خصــوص کارآفرینی بســیار ضعیف بوده اســت چون 
عمدتا بر انتقال مســائل تئوریک تمرکز دارد، در صورتی 
که آموزش باید با واقعیت هــای اقتصادی جامعه منطبق 
باشد. نکته مهم دیگر نهادینه شدن فرهنگ کارآفرینی در 
تمامی رشته ها و رسته هاست و فقط نباید تمرکز بر حوزه 
های تولیدی و صنعتی باشد و حوزه بازار و عرصه خدمات 

نیز ظرفیت مطلوبی برای این موضوع دارند.
اما گام دیگر در مســیر توســعه کارآفرینی در کشور، رفع 
موانع و مشکلات موجود است. قطعا اگر رویه ها مطلوب 
باشــند، انگیزه ها برای ورود به این عرصه بیشــتر خواهد 
شــد. دسترســی مطلوب بــه ظرفیــت هــای اطلاعاتی و 
آماری، حمایت هــای مالی، مشــوق ها و... همه مواردی 

هستند که می توانند به توسعه این بخش منجر شوند.
بی شک دگرگونی فرهنگی و تغییر سیاست های اعمالی 
دولت، یکی از راهکارهایی اســت که مــی تواند در بهینه 
سازی ساختار اقتصادی و اجتماعی جامعه ما مفید واقع 

شود و توان حوزه های مولد و کارآفرین را افزایش دهد.
بر همین مبنا، بســتر جامعه و تصمیم های کلان کشــور 
باید بر نهادینه شــدن کارآفرینــی متمرکز باشــد چرا که 
بدنه دولت و حاکمیت، تســهیل کننده این فضا هستند. 
متاسفانه قوانین ضد توسعه، بوروکراسی و فساد اداری، 
تنگ نظری و همچنین بهره وری پایین نهاد های تسهیل 
کننده در ایجــاد کار آفرینی، مهم ترین ســد برای تحقق 
این مهم به شــمار می آیند. به طور مثال یکــی از مواردی 
که باعث کنــدی کار آفرینی در جامعه می شــود، قوانین 
و نهادهای موازی اســت، یک اســتارت آپ بــرای ایجاد و 
دریافت مجوز باید به دستگاه های متعددی مراجعه کند 
و ماه ها معطل بماند. در صورتی که باید یک نهاد متولی، 

تعیین شود تا شاخص سهولت کسب و کار بهبود یابد.
در جمع بندی این بحث باید عنوان کنیم، رشــد و توسعه 
اقتصادی یک کشور، زمانی میسر خواهد شد که افرادی 
در جامعه بــا خطرپذیری، اقــدام به نــوآوری و کارآفرینی 
کنند و بکوشند ظرفیت های تازه ای را برای جامعه خود 
خلق کنند اما چنین افــرادی نیازمند حمایت هســتند و 
شــرایط لازم باید برای آنان فراهم شــود. همــان طور که 
اشاره شد، توسعه فرهنگ کارآفرینی در جامعه ما، علاوه 
بر فرهنگ سازی و آموزش، نیازمند تامین زیرساخت ها، 
حمایت ها، مشــوق ها و رفع موانع اســت تا بتواند در این 

عرصه موفق عمل کند.
دولت به عنوان متولی اصلی اقتصاد در کشــور، نقش به 
ســزایی در ســرمایه گذاری برای کارآفرینی دارد. دولت 
می تواند از طریق ایجاد تســهیلات بانکی ، مانند اعطای 
وام های کم بهــره دراز مدت بــه افراد شایســته و کاهش 
هزینه هــای نســبی از طریق تخفیــف مالیاتــی و اعطای 
یارانه، به تشویق و گسترش روحیه کارآفرینانه در جامعه 
کمک و همزمان سهم خود را در عرصه فرهنگ سازی نیز 
ایفا کند. امیدواریم روزی را شاهد باشیم که این عرصه به 

دغدغه جدی آحاد جامعه تبدیل شود.

خط خطی

ملیحه رفیع طلب

گفت وگو با غلامحسین لطفی؛ بازیگر پیش کسوت سینما و تلویزیون

آدم با نمکی بودم اما دیگر نیستم!

حکمت روز

امام علی )ع(

انسان، با نیّت خوب و اخلاق خوب، به تمام آن چه در جست وجوی آن است، از زندگی خوش و امنیت محیط و 
تصنیف غررالحکم و دررالکلم ص 92 ، ح ۱6۰7 روزی زیاد، دست می یابد. 

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی! از آن خوان که بهر پاکان نهادی، نصیب من بینوا کو؟
اگر نعمتت جز به طاعت نباشد پس آن را بیع خوانند، لطف و عطا کو؟

اگر در بها مزد خواهی ندارم و اگر بی بها دهی بخش ما کو؟

4۶سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« 
نوشــت: در شــماره گذشــته نوشــتیم، کارگــر 
2۵ساله ای به نام علی سرگرم کار در معدن گچی 
بود که ناگهان کیسه ای محتوی باروت بر اثر سرایت 
آتش منفجر شد و سرتا پای نامبرده را آتش فراگرفت 
و به سختی سوزانید. علی در حالی که پوست بدنش 
به کلی کنده شــده بود، به وسیله اتومبیلی جهت 
معالجه به مشــهد آورده شــد و با حالتــی وخیم در 
بیمارستان سوانح بستری گردید. لیکن معالجات 

در مــورد وی موثــر واقــع نشــد و ســحرگاه دیــروز 
نامبرده بر اثر جراحات وارده ناشی از سوختگی در 
بیمارستان درگذشت. مراتب به دادسرا و پزشکی 
قانونی اعلام شد و جســد وی قبل ظهر دیروز پس 

از معاینه و صدور اجازه دفن، به خاک سپرده شد.

زنی چرخ خیاطی دزدید تا خیاط خانه 	 
ایجاد کند

زنی چرخ خیاطی دزدید تــا خیاط خانه باز کند، 

لیکن جای آن، سر از زندان درآورد. متهم »خاور« 
نــام دارد و بــه دنبال ســرقت یک دســتگاه چرخ 
خیاطــی و دو تختــه قالیچــه، توســط ماموریــن 
انتظامی دستگیر شد. خاور در بازجویی به سرقت 
اشیای فوق از منزل فردی به نام علی اعتراف کرد 
و اظهار داشت که آن ها را برای ایجاد خیاط خانه 
ســرقت کرده است. اموال مســروقه به صاحبش 
مسترد گردید و متهم با پرونده متشکله به دادسرا 

اعزام شد و با قرار صادره بازداشت گردید.

خراسان به روایت 

۱6تیرماه ۱35۱

کیسه باروت، کارگر جوانی را منفجر کرد
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 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

بازار روز

منبع: سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم18۰۰گوجه فرنگی

کیلوگرم1٣۵۰سیب زمینی

کیلو گرم1٣۵۰پیاز زرد

کیلو گرم۵۵۰۰عدس کانادایی

کیلو گرم7۶۰۰لوبیا قرمز

حلب ۵ 27۶۰۰روغن نباتی جامد
کیلویی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم81۰۰برنج پاکستانی درجه یک 

 بطری۵7۵۰روغن مایع
 81۰ گرمی

کیلو گرم۶7۵۰مرغ گرم

گوشت گوسفندی 
)لاشه(

کیلو گرم4۵۰۰۰

گوشت گوسفندی
)ران بی چربی(

کیلو گرم۵۶۰۰۰

غلامحســین لطفی در ذهن مخاطبان سینما 
و تلویزیون با نقش های طنزش ماندگار شــده 
است. او که لبخندهای زیادی بر لب ها نشانده، 
ســابقه کارگردانی هــم دارد و ســریال خاطره 
انگیز »آینه« یکی از ســاخته های ارزشــمند او 
به شــمار می آیــد. »خانــه بــه دوش« و »درخت 
دوســتی« را می توان از پرمخاطب ترین آثاری 
دانســت که این هنرمند در آن هــا ایفای نقش 
کرده اســت. او حالا در آســتانه 7۰ســالگی با 
همان چهــره بشــاش و لبخنــد نمکینــش، از 
تجربه ای بلنــد بالا در عرصه ســینما و بــه ویژه 
تلویزیون مــی گوید. البتــه این روزهــا جایش 
در قــاب تلویزیــون خالــی  اســت و ایــن حضور 
کم رنگ را به پای مشــکلاتی می نویسد که در 
عرصه بازیگری بــرای همه پیش کســوت ها و 
صاحب ســبک هایی چــون او به وجــود آمده و 
لبخند را از لبانشان ربوده اســت. با این بازیگر 
دوست داشــتنی به بهانه حضورش در مشهد، 

گفت وگویی داشتیم که در ادامه می خوانید:

برزو ارجمند، بازیگر 
خراسانی نیز صفحه 
اینستاگرام خود را با 
قاب مشترک و کمی 
تا قسمتی خاکی، از 
»هومن برق نورد« و 
»بهنام تشکر« در یک 
پروژه جدید هنری 
به روز کرد.

رضا قوچان نژاد، 
فوتبالیست خراسانی 
در اینستاگرامش تولد 
اشکان دژاگه هم تیمی 
سابق خود را در تیم 
ملی به او تبریک گفت.

هدایت هاشمی بازیگر خراسانی با انتشار این 
عکس از گریم متفاوتش در فیلم »زندانی ها« 
به کارگردانی مسعود ده نمکی؛ از تجربه این 

همکاری نوشت: »...بیست سال پیش مثل هم نمی 
اندیشیدیم، حالا بعد از سال ها در یک فیلم کنار 
هم به دنبال یک گمشده  مشترک جامعه هستیم 

به نام اخلاق... بیست سال بعد کجا خواهیم بود؟« 

تنور

عمو شاطر

تدوین برنامه صنعتی شدن در مشهد 

از ظرفیت شله تا طراحی پیراهن های جام 2023 
وزیر تعاون، کار، رفاه اجتماعی و از این قبیل آرزوهای دســت نیافتنی، پنج شــنبه گذشته ســفری به مشهد داشت و در 
برنامه های مختلفی حضور یافت. وی در همایــش روز صنعت و معدن به ضم خودش اعتراف کــرد که در پنج دهه اخیر 

برنامه ای مدون برای صنعتی شدن نداشته ایم!

بفرما! مثلا ظرفیت طراحی 
پیراهن های جام جهانی 2۰23 ! 
فقط چون خواستیم طبق برنامه 

پیش بریم درخواست کردیم 
جام جهانی بعدی رو یک سال 

دیرتر برگزار کنند.

من نمی دونم چرا مسئولان 
مشهد از ظرفیت های 
»شله« غافل اند؟! باور 

کنید انرژی که ما از شله می 
تونیم به دست بیاریم، »کیم 
جونگ اون« از انرژی اتمی 

نمی تونه به دست بیاره!

ما گل های 
خندانیم

خوشحال و شاد و 
خندانیم

چون که برنامه 
پنج ساله داریم

بچه ها مراقب باشید حرکات کاملا 
ناموزون باشه یه وقت آفت نشه!

ببخشید اینا پرونده های کارگرانی است 
که امروز قراره بذاریم زیر بغل شون؟

نخیر جانم، اینا برنامه ها و ظرفیت های 
صنعتی شدن ظرف پنج سال آینده 

است که خودم دیشب نوشتم.


